
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

Affidamento fornitura/Stipula Contratto: “Abbonamento rivista amministrativa SINERGIE DI 

SCUOLA” 

Impegno di spesa Ditta: HOMOFABER EDIZIONI SRL Via Bagetti, 11 -10143 TORINO 

P. Iva 10300260014  

C.I.G. ZA01E7E6E1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Vista  la legge 15 Marzo 1997 n. 59;  

Visto il D.P.R. 08 Marzo 1999 n. 275; 

Visto  il D.P.R. 26 Settembre 2001 n. 352; 

Visto  l’art. 34 del D.I. n. 44 del 01 Febbraio 2001; 

Visto  il Programma Annuale per l’E.F.2017 approvato dal C.I. con delibera n.48 del 25/01/2017 e s.m.i; 

CONSIDERATO che per l’attuazione delle sempre più crescenti e innovative procedure amministrative 

richiedono approfondimenti normativi che possono realizzarsi mediante  la consultazione di riviste 

specializzate del settore; 

VISTO che la rivista Sinergie di Scuole edita da HOMOFABER EDIZIONI SRL offre un servizio 

d’informazione adeguato alle necessita della Dirigenza e della segretaria; 
VISTO l’art. 36 del D.L. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici Servizi e fornitura” ; 

RICHIAMATE le linee guida n. 4 di attuazione del D.lgs. 50/2016 approvate dal Consiglio dell’A.NA.C. 

con delibera n. 1097, del 26/10/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

RILEVATA   l’assenza di CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999, 

attive per la fornitura che si intende acquisire ; 

VISTO Il comma  512 della legge n. 208/2015 (legge di Stabilità per l’anno 2016) così come modificato 

dall'art. 1, comma 419, legge n. 232 del 2016; 

VISTO l'art. 1 comma 502 e 503 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016). 
Considerato che l’acquisto/fornitura/contratto di che trattasi rientra nelle attività negoziali ordinarie  di cui 

all’art.34 D.I. del 01/02/2001, n. 44, importo  non superiore a EURO 4000,00, limite stabilito 

dal C.I. con delibera n.49 del 25/01/2017 per gli acquisti mediante affidamento diretto; 

Ritenuta  congrua l’offerta dell’ Editore HOMOFABER EDIZIONI SRL Via Bagetti, 11 -10143 

TORINO P. Iva 10300260014; 

D E T E R M I N A 

 di individuare , per quanto in premessa, l’ Editore HOMOFABER EDIZIONI SRL Via Bagetti, 

11 -10143 TORINO P. Iva 10300260014 per la fornitura di n. 1 abbonamento Standard alla 

rivista online “Sinergie di Scuola; 

 di impegnare la spesa di  80,00 – importo complessivo (compreso dell’IVA) all’Aggregato 

_A1.2.2.1- ( imponibile €. 76,92 – IVA €. 3,08  )  Programma  annuale es. 2017.  

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO * 
         - Prof. Natale STRAFACE –  

 

 

 

Visto, di disponibilità Finanziaria. 
IL DIRETTORE  S. G. AMMINISTRATIVI    *                      
            - Domenico DI LASCIO -         

*Firma autografa apposta sull’originale cartaceo e 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 

soggetto Responsabile ex art. 3, c. 2, D.Lgs n.39/1993 

http://www.isislauria.gov.it/
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0232_bilancio_2017.htm#419



